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Warszawa.  
Jedno miasto - wiele twarzy.

Legenda  wywodzi  nazwę  miasta  od  imion  jego  założycieli  -  
małżonków Warsa i Sawy. Jak w każdej legendzie i w tej jest ziarnko 
prawdy, bowiem Warszawa pochodzi od średniowiecznego właści-
ciela wsi Warsza z rodu Rawów. 
Warszawa  to  miasto  pełne  atrakcji.  Znajdziemy  tu  klimatyczną  
Starówkę, wspaniałe  królewskie  pałace,  interaktywne muzea opo-
wiadające o historii Warszawy i Polski oraz tętniące życiem bulwary 
nad Wisłą. Długie i burzliwe dzieje Warszawy sprawiły, że miasto to 
jest zaskakująco niespójne: romantyczne zakątki sąsiadują ze szkla-
nymi wieżowcami, a nowoczesne wieżowce wyrastają obok szarych 
blokowisk. Warszawa jednak naprawdę „da się lubić”. Miasto  może 
się  bowiem pochwalić wieloma przepięknymi miejscami.
Stare  Miasto  wpisane  na  listę  światowego  dziedzictwa  UNESCO. 
To tutaj od wieków bije serce stolicy. Kiedy jednak przeprawimy się 
na  drugi  brzeg  królowej  polskich  rzek  - Wisły  -ujrzymy  Starówkę 
z dystansu, z niezwykłą panoramą miasta, z czerwonymi dachami 
staromiejskiej zabudowy. 

Warszawa jest jednym z naj-
prężniej  rozwijających  się 
miast  w  Polsce,  o  ogrom-
nym  potencjale  i  niezwy-
kłej charyzmie. Mieszkańcy 
często  odwołują  się  do  jej 
historii i  umiejętnie potrafią 
łączyć tradycję z nowocze-
snością. Zwiedzając stolicę 
można poznać oba jej obli-
cza, przenikające się niemal na każdym kroku w zaskakujący i niepowta-
rzalny sposób. 
Spacerując Traktem Królewskim, który łączy dawne rezydencje polskich 
władców, można też zejść nad Wisłę, by zobaczyć nowoczesne bulwary 
rozciągające się między Multimedialnym Parkiem Fontann a Centrum Na-
uki Kopernik. Latem tętni tutaj życie miasta, otwierają się klubokawiarnie 
i  bary, odbywają  się plenerowe koncerty. Tymczasem drugi brzeg  rzeki 
zachował naturalny charakter, co jest ewenementem na skalę europejską 
i zachwyca wszystkich przyjezdnych. Są tu piaszczyste plaże, ścieżki ro-
werowe i doskonałe warunki do uprawiania sportów wodnych.
Tereny zielone stolicy to niemal połowa powierzchni miasta. Jest tutaj aż 
95 parków, z najsłynniejszym polskim kompleksem parkowym – Łazien-
kami Królewskimi. Latem odbywają się tu słynne Koncerty Chopinowskie 
w niezwykłej plenerowej oprawie, natomiast w historycznych wnętrzach 
teatru,  założonego  przez  ostatniego  króla  Polski  Stanisława  Augusta,  
można  usłyszeć  muzykę  współczesnych  kompozytorów  lub  oglądać 
przedstawienia teatralne.



Marzec przyniósł nam  
wiele sportowych emocji.
Początek miesiąca należał do Jana Błachowicza. Podczas gali  UFC 259 
pokonał on Israela Adesanyę na punkty i obronił pas wagi półciężkiej. 
Pojedynek  ten  był  jednym  z  najtrudniejszych  dla  walczącego  od  2014 
roku w UFC Polaka. Po drugiej stronie stał jeden z najlepszych zawodni-
ków MMA. Dla Błachowicza była to pierwsza obrona mistrzowskiego pasa  
i dokonał jej w iście profesorskim stylu.

W równie profesorskim stylu  
sezon zakończyli polscy  
skoczkowie. 

Początek sezonu w Wiśle, zakończenie – w słoweńskiej Planicy. Zdobywcą 
Kryształowej Kuli został Norweg Halvor Egner Granerud gromadząc 1572 
punktów na drugim miejscu sklasyfikowany został Markus Eisenbichler  z 
Niemiec, który o 235 punktów wyprzedził Polaka – Kamila Stocha. Pozo-
stali Polacy zajęli również bardzo wysokie pozycje w klasyfikacji generalnej:  
Piotr  Żyła  (7. miejsce), Dawid Kubacki  (8. miejsce),  Andrzej  Stękała  (16. 
miejsce).
W klasyfikacji drużynowej Pucharu Narodów tryumfowała Norwegia (5429 
pkt.), przed Polską (4738 pkt.) oraz Niemcami (4361 pkt.). Tuż za podium 
uplasowała się Austria, a piąta była Słowenia. 



Chopin Avenue
 
W  ostatni  weekend  marcowy 
dobiegł końca Międzynarodowy 
Konkurs  Pianistyczny  Chopin 
Avenue 2021 w wersji online. 

Konkurs przyciągnął prawie 300 
uczestników z 36 krajów, w wie-

ku  od  6  do  67  lat,  w  tym  z  Polski  i  Hongkongu.  Konsulat  Gene-
ralny Rzeczypospolitej Polskiej w Hongkongu objął Konkurs swoim  
patronatem, promując brzmienie muzyki Chopina  i niuanse kultury 
polskiej zarówno w Hongkongu, jak też i poza nim.
 
Jury w  składzie  uznanych pianistów  i  profesorów uniwersyteckich 
z Korei Południowej  i Stanów Zjednoczonych podążyło muzyczny-
mi śladami uczestników stawiających swe pierwsze kroki na ścież-
ce Chopin  Avenue.  Dr  Hyunkyung Kate  Lee  przewodniczyła  juro-
rom, a wśród sędziów znalazły  się  takie  znakomitości  jak dr Sara 
Davis  Buechner,  Jose  Ramos  Santana,  YoungSook  Kim  i  Yoon-
Jung  Park.  Rolę  sędziego  honorowego  pełnił  Konsul  Generalny  
dr Aleksander Dańda.

https://chopinavenue.com      FB: @ chopinaveune

https://chopinavenue.com
https://www.facebook.com/chopinaveune


Międzynarodowy Konkurs 
String Avenue - Wieniawski 
Edition 

Międzynarodowy Konkurs Muzyki Smyczkowej String Avenue 2021 
- edycja  imienia Henryka Wieniawskiego – był wydarzeniem, które 
stanowiło doskonałą promocję polskiego dorobku w zakresie muzyki 
klasycznej. Młodzi artyści prezentowali utwory Wieniawskiego i po-
głębiali swoje zainteresowania odnośnie odkrywania polskiej muzyki 
i kultury. Konsulat Generalny Rzeczypospolitej Polskiej w Hongkon-
gu wystąpił w roli partnera strategicznego Konkursu przypominając 
artystom  i  słuchaczom,  że Wieniawski,  którego  jemu współcześni 
uważali za reinkarnację  Niccolò Paganiniego, pochodził z Polski. 

Jury w  składzie  uznanych muzyków  i  profesorów  uniwersyteckich  
z  Korei  Południowej  i  Stanów  Zjednoczonych  przewodniczyła  
dr Hyunkyung Kate Lee a w składzie sędziowskim znalazły się  tak 
znane w świecie muzyki smyczkowej nazwiska jak Michael Mermagen  
i Hyun Ji Kim. Rolę sędziego honorowego – podobnie jak w przypadku 
konkursu Chopin Avenue – pełnił Konsul Generalny RP w Hongkongu 
 dr Aleksander Dańda.
 
Zainteresowanych  tematyką muzyczną  zapraszamy  do  kontaktu  z 
nami, jako że wkrótce będziemy informować o kolejnych spotkaniach 
muzycznych,  prezentowanych  przez  Konsulat  Generalny  Rzeczy-
pospolitej Polskiej w Hongkongu w partnerstwie z Chopin Avenue  
i String Avenue.

www.stringavenue.com       IG: @ string_avenue

http://www.stringavenue.com
https://www.instagram.com/string_avenue/


Posterized: 
Warsaw International  
Poster Biennale in Hong Kong



Dnia 26 marca otwarta została wystawa kolekcji wybranych, nagrodzonych 
plakatów  ze  wszystkich  26  edycji  Międzynarodowego  Biennale  Plakatu 
(MBP) w Warszawie.

Wystawa została zorganizowana wspólnie przez Galerię PMQ i Konsulat
Generalny RP w Hongkongu, przy wsparciu Patrona Honorowego
-  Muzeum  Plakatu  w  Wilanowie  -  Oddział  Muzeum  Narodowego  
w Warszawie oraz organizatorów MBP w Warszawie.

Wystawę oglądać można do 18 kwietnia
w godzinach 11:00 - 20:00.
Miejsce: QUBE, PMQ, 35 Aberdeen Street, Central, Hong Kong

Międzynarodowe Biennale Plakatu w Warszawie to najstarsze
i jedno z najbardziej znaczących na świecie wydarzeń artystycznych
dedykowanych wyłącznie plakatowi, dla dużej części światowego
środowiska plakacistów – niezmiennie najważniejsze.

Na  wystawie  w  PMQ  zobaczyć  można  ponad  140  wybranych  nagro-
dzonych  plakatów  ze  wszystkich  dotychczasowych  edycji  Konkursu:  
łącznie 120 artystów z 23 krajów.

więcej informacji na stronie: https://www.pmq.org.hk
oraz w mediach społecznościowych Konsulatu RP w Hongkongu.

https://www.pmq.org.hk/event/posterized-warsaw-international-poster-biennale-in-hong-kong/


Posiadłość  Haw  Par  -  położona  zaledwie  ok.  1  km  od  
siedziby Konsulatu  -  to niewątpliwie  jeden z  tzw.  „ukrytych 
klejnotów”  Hongkongu.  Dzięki  dyrektorowi  Rogerowi  Wu  
i pani Tseng Huei (dyrektor D2HK Consultant Architects) mie-
liśmy możliwość poznania historii tego niezwykłego i inspiru-
jącego centrum, które łączy w sobie historię i nowoczesność. 

Haw Par urzekło nas swoją wyjątkową atmosferą  i eklekty-
zmem w  dobrym  stylu.  Centrum  to  wielowymiarowo  łączy 
kultury Wschodu i Zachodu.
 
Zapraszamy  Państwa  do  odwiedzenia  tego  wyjątkowego 
miejsca,  gdzie  organizowane  są  koncerty,  wystawy  oraz 
warsztaty.
 
Mamy nadzieję, że w bliższej  lub dalszej przyszłości będzie 
nam  dane  nieraz  jeszcze  skorzystać  z  gościnnych  progów 
Haw  Par  w  związku  z  naszymi  planami  promocji  kultury  
polskiej w Hongkongu.

HAW PAR
centrum wymiany międzykulturowej; 

Więcej informacji:  
https://www.hawparmusic.org



Sławomir Kalisz – oblicze jakiego  
nie znamy 
„Zawsze  to  we  mnie  siedziało-  Jako  Oblat  posłany  jestem  do  najuboższych  i  to 
wezwanie  czułem  bardzo  silnie  w  moim  sercu”  twierdzi  polski  proboszcz  parafii  
Św.  Alfreda,  który  już  ponad  20  lat  oddaje  się  pracy  misyjnej  i  charytatyw-
nej  w  Hongkongu.  Drzwi  do  jego  parafii  są    otwarte  dla  każdego  potrzebu-
jącego  w  Hongkongu  -  mieście  pełnym  różnorodności,  bogactwa  i  przepy-
chu,  który  kryje  jednak  również  niezliczoną  ilość  osób  biednych  i  bezdomnych.  
Ksiądz  Sławek  od  najmłodszych  lat  silnie  angażował  się  w  kościele  parafial-
nym  i  właśnie  wtedy  zaczął  myśleć  o  byciu  księdzem.  Jak  sam  wspomina  
w jednym z wywiadów, spotkanie z misjonarzem Oblatem i film „Misja” wzmocnił jego  
determinację, by samemu też zostać misjonarzem. W 1990 roku wstąpił do seminarium 
oblackiego Obra w Polsce gdzie przyjął święcenia kapłańskie. Koleje losu poprowa-
dziły go najpierw do Australii, gdzie uczył się angielskiego na Uniwersytecie Monash 
w Melbourne, aż w końcu trafił na Chiński Uniwersytet w Hongkongu gdzie studio-
wał  język kantoński. Zanim został proboszczem parafii  św. Alfreda, pełnił posługę   
w  różnych  parafiach  w  Hongkongu:  w  Kościele  p.w.  św.  Judy  w  North  
Point; w Kościele Mariackim w Hung Hom oraz w parafii Notre Dame w Tokwawan  
(w której nadal odprawia mszę w języku polskim – w każdą pierwszą niedzielę mie-
siąca). 
„Ksiądz Sławek z Chin”, bo tak sam mawia o sobie, to człowiek o wielu twarzach: 
dyrektor  prowadzonych  przez  Zgromadzenie  szkół,  pedagog,  inicjator  wielu  akcji 
charytatywnych, współpracujący z Caritas, utalentowany śpiewak. Obecnie oddany 
jest idei dzielenia się posiłkiem z ubogimi w dzielnicy Sha Tin, z którym to przedsię-
wzięciem związana jest ściśle nowa inicjatywa Księdza Sławka – charytatywny sklep 
Oblatów w dzielnicy Tokwawan (10A Ming Lun Street).

POLACY W HONGKONGU



Dzięki  zmniejszającej  się  w  Hong-
kongu  liczbie  nowych  przypadków  
Covid-19  małymi  krokami  wracamy 
do normalności... W dniach 6 marca 
i 13 marca w Konsulacie Generalnym 
RP w Hongkongu odbyły  się pierw-
sze zajęcia w ramach Klubu Małego 
Polaka. W  czterech  grupach wieko-
wych wysłuchaliśmy  dziś  legendy  o 
Smoku Wawelskim  i  tworzyliśmy własny „paszport” który będzie 
przepustką na kolejne  zajęcia  i wydarzenia. Rozpoczęliśmy  rów-
nież przygotowania do międzynarodowego konkursu dla dzieci po-
lonijnych „ Być Polakiem”

WIELKANOC 2021
Dzieci przygotowały także serię rysunków na Wielkanoc 

Brawa dla najmłodszych przedstawicieli Polonii za kreatywność
i celebrowanie tradycji malowania jajek!

Warsztaty dla dzieci – „Smocza 
przygoda”







Dziękujemy!
Kolejny newsletter pod koniec 

kwietnia!

Room 2506, Hopewell Centre 183 Queen’s Road East Wanchai Hong Kong
telefon: +852 2840 0779, faks: +852 2596 0062

e-mail: hongkong.kg.info@msz.gov.pl
https://www.gov.pl/web/chiny/konsulat-generalny-rp-w-hongkongu

https://twitter.com/plinhk
https://www.facebook.com/PLinHongkong
mailto:hongkong.kg.info%40msz.gov.pl?subject=
https://www.gov.pl/web/chiny/konsulat-generalny-rp-w-hongkongu

